
IC G. MARCONI - B32/B - Protocollo 0001047 - B32 - del 07/02/2019 -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G.MARCONI”  
VIA IONIO SNC, 84091 BATTIPAGLIA  

Codice meccanografico SAIC8AD009 – C.f. 91050600658  
E-mail SAIC8AD009@istruzione.it – Pec saic8ad009@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.icmarconibattipaglia.edu.it 

 

 

Alla prof.ssa Di Luccio Maria Rosaria 
Scuola Secondaria di 1° grado 

al DSGA 
all’albo 

 

Visto il di n. 129/18; 
Visto il CCNL Comparto Scuola 2016/2018; 

 
Vista l’autorizzazione del Progetto Erasmus Plus codice progetto 2018-1-IT02-ka229-048142_1 del 
27/08/18 Prot . 5797;  
Visto il Dlgvo n. 81/08 e s.m.i 

 
Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’istituto di approvazione del PTOF a.s. 
2018/19 e quindi delle visite guidata e dei viaggi d’istruzione; 

 
Vista la delibera del n. 26 del Collegio dei docenti del 9/10/2018 che individua le docenti Di Luccio 
Maria Rosaria e Letteriello Giuseppina quali docenti accompagnatrici per il progetto 
sopramenzionato;  
Viste le autorizzazioni presentate dalle famiglie e agli atti della scuola; 

 
Vista la delibera n. 42 del Collegio dei docenti 13/12/2018 in relazione ai criteri per la selezione degli 
alunni;  
Visto il verbale della commissione per la valutazione delle istanze del 21/01/2019 prot. n. 402 

 

DISPONE 
 

l’effettuazione del viaggio a PORNIC secondo le modalità previste nel Progetto ERASMUS PLUS2018-
1-IT02-ka229-048142_1 e con la presente incarica la docente Di Luccio Maria Rosaria ad 
accompagnare gli allievi della Scuola Secondaria, elencati in calce, al viaggio relativo al Progetto 
sopramenzionato che si svolgerà secondo le seguenti modalità di viaggio : 

 
1) Partenza per NAPOLI CAPODICHINO alle ore 8:30 del giorno 29 Aprile 2019 con Bus 

davanti alla Scuola Secondaria di I grado – Ingresso Secondario di Via Adriatico Battipaglia;  
2) Viaggio in aereo con i seguenti Vettori: 

 
ore 12:25 – 15:45 NAPOLI – PARIGI Vettore AIR-FRANCE 
ore 17:05 – 18:05 PARIGI – NANTES Vettore AIR-FRANCE  

3) a Nantes gli alunni troveranno il bus per PORNIC.  
Per il rientro:  

1) Partenza con bus da PORNIC per NANTES, 
 

Volo NANTES – PARIGI ore 18:50 – 19:55 Vettore AIR–FRANCE 
Volo PARIGI – NAPOLI ore 20:35 – 22:50 Vettore AIR-FRANCE  
Bus da NAPOLI CAPODICHINO e rientro a BATTIPAGLIA alle ore 24:00 circa  

 
 
 
 
 
 
 
 
Codice Doc: 81-A2-0E-41-5F-81-95-04-3F-0D-3F-0D-A7-79-91-17-EB-FF-46-88 



IC G. MARCONI - B32/B - Protocollo 0001047 - B32 - del 07/02/2019 -  
 
 
 
 
 

 

Al termine del viaggio sarà consegnata da parte dei docenti la modulistica e la relazione sullo 
svolgimento del viaggio così come previsto dalla procedura per l’organizzazione dei viaggi 
d’istruzione. 

 

Detto incarico comporta l’obbligo di un’attenta e assidua vigilanza degli alunni partecipanti e la 
responsabilità di cui all’art. 2047 e all’art. 2048 del codice civile integrato dalla norma di cui all’art. 61 
della legge 11.07.1980 n. 312 e in base alla legge 291/92 e Circolare ministeriale n. 623 del 2 ottobre 
1996 in ogni momento del tempo trascorso lontano dalla scuola e fino al rientro previsto. 

 

Pertanto gli allievi minorenni devono essere vigilati durante l’intera durata del viaggio dall’inizio della 
missione sino al termine della stessa. 

 

Elenco alunni partecipanti assegnati per l’accompagnamento: 

 

N. ALUNNO/A CLASSE 
   

1 ANSALONE ALICE 3 C 

2 AVALLONE GAIA KAROLA 3 C 

3 CORVINO PASQUALE 3 C 

4 DI BENEDETTO DENISE 3 B 

5 PANDOLFO BEATRICE 3 C 
6 RUSSO ROBERTA 3 C 

7 VIOLA SARA 3 C 

8 VITALE ALISIA 3 D 
 
 
 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

                                                                                          Dott.ssa Giacomina Capuano 
                                                                                           f.to Giacomina Capuano 

 

per notifica ed accettazione: 

 

Prof.ssa Di Luccio Maria Rosaria 
f.to Maria Rosaria Di Luccio  



Codice Doc: 81-A2-0E-41-5F-81-95-04-3F-0D-3F-0D-A7-79-91-17-EB-FF-46-88 


